

# 事業報告書

第 7 期

自 令和 2 年 9 月 1 日

至 令和 3 年 8 月 31 日

一般社団法人日本ろう者サッカー協会

宮崎市学園木花台桜一丁目 8 番地 3

ベルメゾン A 棟 1 0 1 号

# 貸借対照表

令和 3 年 8 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現金及び預金	20,478,757	25,170,724	4,691,967
未収金	113,720	1,560,012	1,446,292
前払金	76,230	85,510	9,280
仮払金		100,940	100,940
流動資産合計	20,668,707	26,917,186	6,248,479
2 固 定 資 産			
(1) そ の 他 固 定 資 産			
長期前払費用		4,640	4,640
その他固定資産合計	0	4,640	4,640
固定資産合計	0	4,640	4,640
資産合計	20,668,707	26,921,826	6,253,119
負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未払金		118,412	118,412
前受金	4,267,000	9,657,000	5,390,000
預り金	6,534	55,134	48,600
短期借入金	29,656		29,656
流動負債合計	4,303,190	9,830,546	5,527,356
負債合計	4,303,190	9,830,546	5,527,356
正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	16,365,517	17,091,280	725,763
正味財産合計	16,365,517	17,091,280	725,763
負債及び正味財産合計	20,668,707	26,921,826	6,253,119

# 正味財産増減計算書

令和 2 年 9 月 1 日から 令和 3 年 8 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入金	( 395,920)	( 1,390,980)	( 995,060)
入金会金・会費収入	395,920	1,390,980	995,060
事業収益	( 797,358)	( 16,252,215)	( 15,454,857)
強化事業収入	797,358	16,252,215	15,454,857
受取寄付金	( 13,756,823)	( 20,230,418)	( 6,473,595)
寄付金収入	7,134,823	15,093,921	7,959,098
助成金収入	6,622,000	5,136,497	1,485,503
雑収益	( 18,186)	( 473,201)	( 455,015)
受取利息	193	133	60
雑収入	17,993	473,068	455,075
経常収益計	14,968,287	38,346,814	23,378,527
(2) 経常費用			
事業経費	( 12,200,416)	( 29,164,493)	( 16,964,077)
旅費交通費	6,209,746	21,733,936	15,524,190
通信費	443,953	114,692	329,261
消耗品費	379,026	888,430	509,404
印刷製本費		31,087	31,087
保険料		586,670	586,670
諸謝金	685,700		685,700
租税公課		206,220	206,220
支払寄付金	50,000		50,000
委託費	3,000,000	135,689	2,864,311
地代家賃	896,940	647,635	249,305
支払手数料	482,373	4,512,574	4,030,201
接待交際費	9,183	105,760	96,577
諸会費	4,125	200,000	195,875
雑費	39,370	1,800	37,570
事業費計	12,200,416	29,164,493	16,964,077
管理費			
給料手当	1,237,850		1,237,850
旅費交通費	100,940	175,130	74,190
通信費	139,644	112,248	27,396
減価償却費		122,100	122,100
事務消耗品費	61,117	190,906	129,789
広告宣伝費	2,832	33,611	30,779
光熱水料費	42,744	12,974	29,770

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
支 払 保 険 料	13,920	4,640	9,280
租 税 公 課	137,614	71,420	66,194
支 払 利 息	91,300		91,300
地 代 家 賃	600,000	552,836	47,164
支 払 手 数 料	631,881	1,619,251	987,370
諸 会 費	400,000	300,000	100,000
印 刷 製 本 費	6,380		6,380
雑 費	27,412		27,412
管 理 費 計	3,493,634	3,195,116	298,518
経 常 費 用 計	15,694,050	32,359,609	16,665,559
評価損益等調整前当期経常増減額	725,763	5,987,205	6,712,968
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	725,763	5,987,205	6,712,968
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			
他 経 常 外 費 用	( 0 )	( 50,000 )	( 50,000 )
支 払 保 証 料		50,000	50,000
経 常 外 費 用 計	0	50,000	50,000
当 期 経 常 外 増 減 額	0	50,000	50,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額	725,763	5,937,205	6,662,968
税引前当期一般正味財産増減額	725,763	5,937,205	6,662,968
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	725,763	5,937,205	6,662,968
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	17,091,280	11,154,075	5,937,205
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	16,365,517	17,091,280	725,763
指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
正 味 財 産 期 末 残 高	16,365,517	17,091,280	725,763